PREFEITURA DE

',,';Í ¡'ií'
'tÂ

P

;) \
F{Ð I "S

-ï.;;;,r+'["--";
¡,', d*'''

"'. ¡,1r:l Ð,F
€o

,;ì

DO: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DD CAUCAIA/CE - IMAC
À: SECRETARTA DE EDUcAÇÃo, cIÊNcrA E TECNoLocTA Do MuNrcÍpro DE
CAUCAIA-CE

Assunto: Solicitacão de autorizacão de utilizacão de Ata de Reeistro de Precos

Tendo em vista o disposto no Art. 21, $10 do Decreto Municipal 1.19512021, venho por meio deste,
solicitar autofizaçáo parattilização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 2020.07.28.001, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREçOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIçOS DE SISTEMA
rNF'ORMATTZADO E INTEGRADO COM UTTLTZAçÃO DE CARTÕES MAGNÉTTCOS
MrcRo PROCESSADOS E/OU COM çHp, PARA O FORI\ECTMENTO E REPOSTçÃO DE
PEÇAS (PNEUS, BATERTAS E ACESSÓRrOS EM GERAL) SERVrçOS DE BORRACHARIA E
MA¡IUTENÇÃO PREVENTTVA E CORRETTVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCTAMENTOS
DE OF'ICINAS EM CAUCAIA E F'ORTALT,ZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAçÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, decorrente do PREGÃO
ELETRONICO No 2020.07 .28.00t.

Segue abaixo o quantitativo necessario:

Ainda solicitamos cópia dos documentos relacionados abaixo

- Publicação do Aviso de Licitação e Extrato da Atae outros;
- Ata da Sessão ou Sessões;

- Edital e seus anexos;
- Cópia das Portarias;
- Eventuais Impugnações ou recursos;
- Copias dos Pareceres Técnicos ou Jurídicos
- Cópia da Proposta Readequada;
- Homologação;
- Adjudicação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicação da Ata de Registro de Preços.

Caucaia-CE, 18 de maio de202l

-0'.Ot-La^grr.r-('ð^ðVøû-
Leilane Maria Barros Queiroz

Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC
Rua Juaci Sampaio Pontes, 2595, .^. Cigana

Caucaia/CE - CEP: 61.605-063

e-mail: i¡l.ac(!cauc-aia.ce.gov,Lrl

Telefone: (85) 997 84.5339

ITEM ESPECTFTCAçÃO OOS SrnVrçOS
VALOR ESTIMADO A SER
coNsuMrDo (sERvIÇos +

PEÇAS E ACESSÓRrOS)

TAxA DEADMrNlsrnlçÃc
(INCTDIRA SOBRE OS

VALORES CONSUMIDOS
NOCARTAO)

I

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃo DE sERVIÇos DE SISTEMA
TNFoRMATIZADo E INTEGRADo coM uruzaçAo or
CARTOES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU
coM cHrp, IARA o FoRNEcTMENTo E RnposrÇÄo oB
pEÇAs (INEUS, BATERTAS E ACESsóRros EM cERAL)
SERVIÇoS DE BoRRACHARIA E MANUTENÇAo
pREvENTTvA E coRRETrvA Nos wÍculos coM
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM CAUCAIA E
FORTALEZA.

R$ 150.000,00 -24%

PRËFÊITURA NË
¡ a,,ý '

'4" I
i)

\t,n.

0
ft+

""t

4
ec,Ì

'î:t¡
2021.Caucaia/CE, 19 de Maio de ;t ìtf'

A llma. Senhora
LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ
Presidente do lnstituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC

Assunto: Resposta à Autorizaçäo para adesão à Ata de registro de Preço n'2020.07.28.001

Senhora Presidente,

Após a ciência de seu interesse em aderir a nossa Ata de Registro de Preços n'

2020.07.28.001, que tem como objeto o REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS CONTRATAçOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAçAO DE SERVIçOS

DE STSTEMA TNFORMATTZADO E TNTEGRADO COM UTTLTZAçÃO DE CARTOES MAGNÉTICOS

MtcRopRocEssADos E/ou coM cHrp, PARA o FoRNECIMENTO E REPOSIçAO Oe PEçAS
(PNEUS BATERTAS E ACESSÓR|OS EM GERAL) SERVIçOS DE BORRAGHARIA E

MANUTENçÃO pneVeNTtVA E CORRET¡VA NOS VEíCULOS COM CREDENCIAMENTO DE

oFIcINAs EM CAUCAIA E FoRTALEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO,

CtÊNCn E TECNOLOGIA DE CAUCA¡A/CE, e por conhecimento de que os termos pretendidos
por V.Sa. encontram-se nela contemplados e compatíveis com parâmetros cujo preços foram

registrados nesta secretaria, amparados pelo que dispöe o Decreto Municipal n'1.195 de 10

de março de 202'1, decidimos pela AUTORIZAçAO à adesão pretendida.

Entretanto, informamos que a norma legal estabelece que cabe ao detentor do preço registrado

aceitar ou não o pedido do interessado, portando se faz necessária a expedição de ofício para

anuência da empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

TAXA DE
eourusrnnçÃo
lrrucrornÁ soBRE

OS VALORES
CONSUMIDOS NO

crnrÃol

ITEM EsPEcrFrcAçÃo Dos sERVrços

VALOR
ESTIMADO A SEF

CONSUMIDO
(sERV|çOS +

PEçAS E
ACESSORTOS)

-24%R$ 150.000,001

CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAçAO DE SERV|çOS _DE STSTEMA INFORMATIZADO E

TNTEGRÀDo cov urlÍzRçÃo DE cRnröes MAGNÉTtcos
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O
FORNECTMENTO E REPOSTçÃO DE PEçAS (PNEUS, BATERIAS
E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E

MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEíCU|-OS
COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM CAUCAIA/CE E

FORTALEZA.

Atenciosamente,

. *, oo* #&dfl= N D Es sA NrA NA

Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Rua ,Juaci Sampaio Pontes, n" 2000, Centro
caucaia/cE - cEP: 61600-150

Telefone: (85) 3342.8040ffi